
Referat af møde i skolebestyrelsen for Falkonergårdens Gymnasium og HF-kursus 
Onsdag d. 12. december 2007 kl. 16.30 –19.00: 
 
Til stede: Henrik Toft Jensen (RUC), Jan E. Jørgensen (Frb. Kommune), Suzanne Dohm 
Pedersen (medarbejderrepræsentant), Lars Rasmussen (medarbejderrepræsentant), Signe Marie 
Søgaard-Hansen (elevrepræsentant), Steen Pedersen (vicerektor) og Kirsten Cornelius (rektor). 
Afbud fra Jørgen Rosenkranz Theil, Natalie Bernard og Pelle Israelsson. 
 
Dagsorden: 
 

1) Personalepolitik 
2) Personaleomsætning, aldersprofil mv. 
3) Budgetopfølgning 2007 og budget 2008 
4) Orientering om besøg fra UBST om byggeplaner 
5) Udbetaling af vederlag til bestyrelsen 
6) Resultatlønskontrakter 
7) Revisionsprotokollat og tiltrædelsesprotokollat 
8) Evt. 

 
 
Ad 1) Personalepolitikken har været til behandling i samarbejdsudvalget og er nu vedtaget i 

dette udvalg. Bestyrelsen godkendte forslaget, men besluttede at der skal tilføjes et afsnit 
om efter- og videreuddannelsespolitik omfattende alle personalegrupper. 

 
Ad 2)  Punktet var på efter anmodning fra bestyrelsesformanden, og det blev besluttet, at 

bestyrelsen hvert år skal orienteres om personaleomsætningen. CO gennemgik 
afskedigelser og ansættelser. Der er ingen rekrutteringsproblemer, men reformerne har 
betydet, at der er nye mangelfag: samfundsfag, engelsk og til dels biologi. Det havde 
været ønskeligt at ansætte med fagkombinationen samfundsfag-engelsk, men der var ikke 
fundet egnede ansøgere med denne kombination. Faggrupperne har udtrykt stor 
tilfredshed med de dygtige nye fastansatte lærere. 

 Listen omfatter også uddannelsesstillinger. 
 Selv om der er god aldersspredning i lærerkollegiet på Falkonergården - specielt når der 

sammenlignes med andre skoler, vil andelen af lærere, der har krav på aldersreduktion, 
stige markant inden for de næste par år.  Sidste år var der 14 barsler. I indeværende 
skoleår er der færre barsler, men 3 ansatte på orlov. 

 
Ad 3) SP gennemgik bilag med foreløbige/fremskrevne tal for 2007. Det forventes, at det 

endelige regnskab kommer til at ligge meget tæt på budgettet, når der tages hensyn til det 
merforbrug, som bestyrelsen vedtog på sidste møde. 

 Herefter orienterede SP om vilkårene for budget 2008 (under forudsætning af uændret 
finanslov på området). Løn-pension mv. belaster budgettet med over 80 % og resultatet 
fra OK 08 er vanskeligt at forudsige. Indre vedligeholdelse, kontoen for 
undervisningsmidler og efteruddannelseskontoen er alle forøget. Bestyrelsen tog 
orienteringen til efterretning og godkendte budgettet. 

 
Ad 4) CO orienterede om besøg fra UBST (Undervisningsministeriets Bygnings Styrelse). Der  

har i alt været 5 besøg, og der er en meget positiv holdning hos UBST til udbygning og 
efterhånden også forståelse for, at skolen mangler klasse-, gruppe- og møderum. UBST 
er ikke enige i, at lærerne har for få arbejdspladser, men har noteret sig, at brandvæsenet 
ved seneste gennemgang har fundet, at der ikke må være mere end 150 personer i 
kantinen og 320 i festsalen. Brandinspektør Ole Hermansen hævder, at han aldrig før 
har vidst, hvor mange elever, der faktisk går på denne skole, men har lovet at vende 



tilbage efter at have kontaktet kommunens forebyggelsesudvalg. CO skal rykke ham for 
svar. 
På nuværende tidspunkt lyder det, som om UBST vil bygge normalklasser i 2 etager i 
en udfyldningsbygning mellem de to gymnastiksale med mulighed for senere tilføjelse 
af boldhal bagved. 
Vi afventer med spænding. Bestyrelsen pålagde rektor at rykke for svar og gerne presse 
UBST. 

   
Ad 5) Der udbetales vederlag til de udefrakommende medlemmer af bestyrelsen med 

decemberlønnen. 
 
Ad 6)  CO havde efter samtale med formanden udarbejdet et forslag til resultatlønskontrakt. 

Dette punkt refereres efterfølgende af HTJ. 
 
Ad 7)  Tiltrædelsesprotokollat og revisionsprotokollat fra revisor skal underskrives af de 

stemmeberettigede bestyrelsesmedlemmer. De medlemmer, der ikke var tilstede bedes 
henvende sig snarest mhp. fremsendelse eller fremmøde her på skolen. 

 
Ad 8)  Følgende møder blev planlagt til 2008: 
              Tirsdag d. 1.april kl. 16.30 
              Tirsdag d. 17. juni kl. 16.30 
              Tirsdag d. 16. september kl. 16.30 og 
              Tirsdag d. 2. december kl. 16.30 
 
 
Ref. Kirsten Cornelius, 13. december 2007 
 
 


